Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4515/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal, manutenção e a
colocação de tampa de concreto no
bueiro, localizado na Rua Eduardo
de Camargo, 45 no Bairro Santa
Rita, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, tome providências referentes a manutenção e a colocação de
tampa de concreto no bueiro, localizado na Rua Eduardo de Camargo, 45 no
Bairro Santa Rita, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por diversos moradores da rua

supracitada, que reclamaram por melhorias no local, principalmente para que

seja providenciada a colocação da tampa de concreto no bueiro, que tem

causado bastante preocupação aos mesmos, podendo vir ocorrer algum

acidente, principalmente, com crianças do bairro.

                       Portanto, solicitamos com a máxima urgência o serviço acima

supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Maio de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-